
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 09/2019

Empreitada por Preço
520/000.200/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8,84
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais e
Fornecedor ALFAPAR PARAFUSOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12397383000162
Responsável Dt Dispensa18/09/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.200/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.505,51
Objeto aquisição de materiais para manutenção prediais ef
Fornecedor ALFAPAR PARAFUSOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12397383000162
Responsável Dt Dispensa18/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.200/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

24,60
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais e
Fornecedor ALFAPAR PARAFUSOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12397383000162
Responsável Dt Dispensa18/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.200/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

370,00
Objeto Aquisição de materiais para manutenções prediais e
Fornecedor ALFAPAR PARAFUSOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12397383000162
Responsável Dt Dispensa18/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.572/19/1

Ato Adesão a Ata de Reg.preços
Ato Adesão a Ata de Reg.preços

4.723,20
Objeto Aquisição de açúcar e pó de café.
Fornecedor OSW DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22031995000190
Responsável Dt Dispensa16/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.572/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

180,00
Objeto Aquisição de adoçante.
Fornecedor DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa16/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.845/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

16.034,00
Objeto Aquisição de sacos plásticos.
Fornecedor HILDARA PEREIRA MOREIRA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 21284535000101
Responsável Dt Dispensa19/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.846/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

500,00
Objeto Contratação de empresa para manutenção do sistema 
Fornecedor DETSONIC SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29211398000197
Responsável Dt Dispensa27/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:27:58 AM



Empreitada por Preço
520/000.847/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

24,00
Objeto Aquisição de materiais para execução das manut.sis
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.847/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

106,00
Objeto Aquisição de material para execução das manut. do 
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.847/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.120,00
Objeto Aquisição de material para execução das manut.do s
Fornecedor CASA DAS BOMBAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30089924000177
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.847/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

673,00
Objeto Aquisição de material para execução das manut.do s
Fornecedor CASA DAS BOMBAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30089924000177
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.849/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.040,00
Objeto Aquisição de material para instalação das cortinas
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa23/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.851/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

289,60
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor RAPIDACO COMERCIO FERRO E ACO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02099264000170
Responsável Dt Dispensa04/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.851/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.168,40
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor RAPIDACO COMERCIO FERRO E ACO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02099264000170
Responsável Dt Dispensa04/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.851/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

938,20
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa04/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.851/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

312,00
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa04/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:27:59 AM



Empreitada por Preço
520/000.851/19/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

347,80
Objeto Aquisição de material para confecção do portão do 
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa04/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.880/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.955,00
Objeto Aquisição de vassouras de aço.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa12/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.910/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.975,00
Objeto Aquisição de materiais para afiação de ferramentas
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa23/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.910/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.002,50
Objeto Aquisição de materiais para afiação de ferramentas
Fornecedor PEDRO VITOR FEITOSA DA  SILVA15037289785 Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33811435000175
Responsável Dt Dispensa23/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.921/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.718,00
Objeto Aquisição de equipamentos para manutenção das área
Fornecedor KARL KURZ MAQUINAS AGRICOLAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 42588871000118
Responsável Dt Dispensa12/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.922/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.495,00
Objeto Aquisição de equipamentos para utilização no setor
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa26/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.922/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.871,21
Objeto Aquisição de equipamentos para utilização no setor
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa26/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.922/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.144,80
Objeto Aquisição de equipamentos para utilização no setor
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa26/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.942/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.405,00
Objeto Aquisição de escada em fibra de vidro.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:27:59 AM



Empreitada por Preço
520/000.962/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

546,00
Objeto Aquisição de materiais para execução das manutençõ
Fornecedor ALFFER ACO COMERCIO, REP. E SERV LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24562584000157
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.962/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

829,00
Objeto Aquisição de materiais para execução das manutençõ
Fornecedor ALFFER ACO COMERCIO, REP. E SERV LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 24562584000157
Responsável Dt Dispensa13/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.973/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

175,00
Objeto Aquisição de uma escada de alumínio de 06 degraus.
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa26/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.013/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13.200,00
Objeto Aquisição de protetor solar.
Fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32350027000109
Responsável Dt Dispensa19/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.036/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

204,00
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor JOAO TTIAGO MATTOS SILVA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31552650000173
Responsável Dt Dispensa25/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.036/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.587,90
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa25/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.036/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.139,00
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor PAPELARIA FALCAO LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02389832000177
Responsável Dt Dispensa25/09/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:27:59 AM


